
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 7»

22.01.2021
ПРИКАЗ

№ 28/01-08

г. Реж

Об организации общественного наблюдения при проведении 
Всероссийских проверочных работ в МБОУ СОШ №7 в 2020-2021 уч. году

Руководствуясь Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» № 
273 -  ФЗ от 29.12.2012 года, Федеральным государственным образовательным стандартом 
начального общего образования, Федеральным государственным образовательным 
стандартом основного общего образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:
Заместителю директора по УВР Ложкиной В.А.:

1. Провести информационную работу среди участников образовательных отношений по 
вопросу формирования состава общественных наблюдателей из числа родительской 
общественности, иных категорий граждан, изъявивших желание выступить в качестве 
общественных наблюдателей при проведении ВПР, в сроки, указанные в «ГРАФИКЕ 
проведения всероссийских мониторинговых исследований качества образования в 
2021 году, утвержденный приказом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки»

2. В срок до 01 марта 2021 года организовать прием заявлений от граждан в качестве 
общественных наблюдателей при проведении ВПР в соответствии с формой, 
представленной в положении «О системе общественного наблюдения за 
процедурами оценки качества общего образования, Всероссийской олимпиады 
школьников и олимпиад школьников, итогового сочинения (изложения), итогового 
устного собеседования по русскому языку в МБОУ СОШ N7».

3. В срок до 15 марта 2021 года разработать и организовать обучающие мероприятия 
для кандидатов в общественные наблюдатели по ознакомлению с нормативными 
правовыми актами, инструктивными материалами, регламентирующими 
проведение ВПР.

4. Обеспечить присутствие общественных наблюдателей в дни проведения ВПР.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Ио директора школы 
Заместитель директора по УВР

Л.А. Шестакова


